
     ANËTARËT E EKONOMISË FAMILJARE (PERSONAT ME VENDBANIM TË ZAKONSHËM-REZIDENTË NË BANESË)

PYETËSORI I EKONOMISË FAMILJARE  
(FORMULARI R2)

REGJISTRIMI I POPULLSISË, EKONOMIVE FAMILJARE DHE BANESAVE

LISTA 1 -

Nr. i ekonomisë familjare

07

10

08

09

01

03

04

05

06

Numri rendor i 
familjes

1 2

Emri i njërit prind

17

18

11

12

13

14

15

16

Raporti i kryefamiljarit/es me:

3

Nr. i 
person.

KRYEFAMILJAR/E

Statusi familjar1.Mashkull
2.Femër   

Data e lindjes
(dd/mm/vvvv)

7 8

20

19

02

Emri

4

Mbiemri

5 9

PERSONA GJITHSEJ

MESHKUJ

FEMRA

Të gjitha të dhënat në këtë pyetësor  janë të mbrojtura me lig j dhe do të shfrytëzohen vetëm për qëllime statistikore

7a

0 1

9a

             Adresa: ________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                  Komuna,                  Vendbanimi,                  Rruga,                              Nr. i ndërtesës,         Nr. i hyrjes,                 Nr. i banesës / shtëpisë

   Komuna Vendbanimi Nr. i ndërtesës
Qarku  

regjistrues
       Nr.

 i banesës

Nr. 

i hyrjes

Ligj i i regjistrimit NR.08/L-114 " Gazeta zyrtare e Kosovës" / Nr. 22 / 11 GUSHT 2022, PRISHTINË

Emri dhe Mbiemri ____________________________

Personi referues

Nënshkrimi ____________________________

6

Numri personal

Anëtari i ekonomisë 

familjare

1.Prezent

 2.Mungon

1. Punësimi                                  
2. Shkollimi
3. Familjare
4. Shëndetësore                                     
5. Të tjera 

Arsyeja e 

mungesës

Gjinia biologjike

10 10a
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Anëtarët e ekonomisë familjare: personat që i takojnë kësaj ekonomie familjare private (shiko definicionin më poshtë) dhe që kanë jetuar në banesë 

për një periudhë të vazhdueshme së paku 12 muaj ose të cilët janë vendosur në banesë gjatë 12 muajve para ditës së regjistrimit, por me synim që 

të qëndrojnë këtu më gjatë se një vit shënohen në listën 1.

Shënim: Anëtarët e ekonomisë familjare që janë banorë të zakonshëm në banesë, por mungojnë përkohësisht për më pak se 1 vit para ditës së 

regjistrimit duhet të përfshihen në listën 1

a)  Raporti i kryefamiljarit/es me:

     01 Kryefamiljari i ekonomisë familjare

     02 Burrë/grua me kurorë 

     03 Burrë/grua pa kurorë 

     04 Partner/e

     05 Djalë/vajzë 

     06 Dhëndërr/reja

     07 Baba/nënë 

     08 Vjehrri/vjehrra    

     09 Vëlla/motër 

     10 Nip/mbesë

     11 Të afërm të tjerë (gjyshi/gjyshja, xhaxhai, daja, halla, tezja, 

          kunati, kunata, balldyzka etj.). 

     12 Lidhje tjetër (ortak/ortake, njerk/njerkë, thjeshtër/thjeshtra)

     13 Jo të afërm  

01 Burrë/grua  me kurorë

02 Burrë/grua  pa kurorë 

03 Bashkëjetesë

04 Prind i vetëm, pa partner në familje

05 Prind i vetëm, me partner që jeton jashtë Kosovës

06 Fëmijë i të dy prindërve 

07 Fëmijë i partnerit mashkull 

08 Fëmijë i partnerit femër

09 Fëmijë me një prind të vetëm  

10 Person që nuk i takon asnjërës familje

Statusi familjar

Ekonomi familjare njëanëtarëshe: personi i cili jeton vetëm në një njësi banesore apo i cili banon në një dhomë të ndarë (apo dhoma) në njësinë e 

banesës, por i cili nuk bashkohet me asnjë banor të njësisë banesore për t’u bërë pjesë e një ekonomie familjare shumëanëtarëshe.

Ekonomi familjare shumanëtarëshe: grup prej dy apo më shumë personash, të cilët jetojnë së bashku në tërë njësinë apo në një pjesë të njësisë 

banesore dhe sigurojnë ushqimin dhe gjërat tjera thelbësore për jetesë. Anëtarët e grupit mund t’i bashkojnë të ardhurat  e tyre në një masë më të 

madhe ose më të vogël. 
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PERSONAT QË JANË PËRKOHËSISHT TË PRANISHËM NË DITËN E REGJISTRIMIT, POR TË CILËT JETOJNË DIKU TJETËR                                              
(PERSONAT TË CILËT NUK JETOJNË APO NUK PRITET TË JETOJNË NË KËTË BANESË PËR NJË PERIUDHË SË PAKU 12-MUJORE)

PËR PERSONAT E LARTËSHËNUAR NË LISTËN 2, NUK DUHET TË PLOTËSOHET PYETËSORI INDIVIDUAL R3

LISTA 2 

07

10

08

09

01

02

03

04

05

06

Data e 
lindjes     
(dt/m/
viti)

   Gjinia 
biologjike

1 Mashkull
2 Femër

Vendi i vendbanimit të zakonshëm

2 3

Komuna Vendbanimi

5 641

          
Mbiemri

7 9

Emri
Jashtë Kosovës

Arsyeja e pranisë së 
përkohshme në 

banesë

1. Punësimi                                  
2. Shkollimi
3. Familjare 
4. Shëndetësore                                     
5. Të t jera 

8

11

14

12

13

Në Kosovë

Shteti

A ka vizitor EF

Po 1

Jo 2 Shko te pyetjet për EF

Emri i njërit 
prind   
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STATUSI I BANIMIT

88 GJITHSEJ SIPËRFAQJA E 
SHFRYTËZUAR E TOKËS BUJQËSORE 

Sipërfaqja e tokës së punueshme - ara 
Pronar

A KA  EKONOMIA JUAJ FAMILJARE                         

(Mund të zgjidhni më shumë se një)

Aparat televiziv

Frigorifer

Lavatriçe

SIPËRFAQJA E TOKËS NË 
DISPOZICION 

Pemishte

Vreshta

Fidanishte

Sipërfaqja e kultivuar me kërpudha 

ha

ha

ari

ariha

PYETJE PËR EKONOMINË FAMILJARE

PYETJE PËR BUJQËSI

LLOJI I PRONËSISË SË NJËSISË BANESORE

 Pronësi private 

Pronësi publike 

Lloj tjetër pronësie

Bashkëpronësi

1=Po, 2=Jo

Makinë pjatalarëse

Bojler elektrik

Telefon fiks

Celular/mobil

Mikrovalë

Kondicioner

Makinë tharëse rrobash

Ngrirëse/friz

Kompjuter/laptop

Panel diellor

Lidhje interneti: 1- kabllor – 2 tjetër

Makinë/veturë  në pronësi (ose në dispozicion)

Vendparkim/garazh në dispozicion

A KA EKONOMIA FAMILJARE TOKË NË DISPOZICION NË 
REPUBLIKËN E KOSOVËS (NË PRONËSI + TOKË E MARRË 
ME QIRA - TOKË E DHËNË ME QIRA)?

Po 

Jo 

Livadhe dhe kullosa 

Sipërfaqja e rezervuarit të peshkut

KopshteMe qira

Shrytëzim i përkohshëm

PRONAR I/E  NJËSISË BANESORE

Emri  Mbiemri, Gjinia (M/F)
____________  __________ ____
____________  __________ ____

ha ari

5

A MBANË EKONOMIA FAMILJARE BAGËTI, SHPEZË 
OSE BLETË?

1

2

Po

Jo 

NUMRI I BAGËTISË, SHPEZËVE OSE I 
KOSHERE TË BLETËVE 

A KA SHITUR EKONOMIA JUAJ FAMILJARE 
PRODUKTE BUJQËSORE DHE BLEGTORALE NGA 
PRODHIMI I VET GJATË 12 MUAJVE TË FUNDIT?

7

Mbani në mend: 

Për çdo anëtar të ekonomisë familjare të shënuar në listën 1, 

duhet të plotësohet Pyetësori individual R3

KALO TE 8

KALO NË FORMULARIN R3

8

Sa nga të mëposhtmet?

1

2

Po 

Jo 

6

Lopë qumështore1.1

Dele që kanë pjellë (përfshirë edhe ato të 

mbarësuara për herë të parë)
2

Gjithsej gjedhe 1

Dhi që kanë pjellë (përfshirë edhe ato të 

mbarësuara për herë të parë)
3

Gjithsej shpezë (pula, zogj, biba, 

pata etj.)
6

Gjithsej koshere bletësh7

Gjithsej njëthundrake (kuaj, gomarë, mushka)5

Gjithsej derra4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

17

9

2

1

3

1

2

3

1

1

2

2

1

3

4

3

4

2A

1
2

1

2

4A

4

Nga e cila:

Tokë me pyje1.2

Tokë tjetër (truall etj.)1.3

Tokë bujqësore1.1

KALO TE 6

A E SHFRYTËZONI TOKËN BUJQËSORE?

Po 

Jo 

1

2

4B

KALO TE 6

Mbani në mend: 

Nëse EF ka sipërfaqe të tokës bujqësore (1.1), vazhdo me pyetjen 4B,   

nëse jo, kalo te pyetja 6 

KALO TE 3

KALO TE 3

16 Furgon  në pronësi (ose në dispozicion)

1a.Tokësor

1b Kabllor

1c IPTV

Këtu shënoni pronarin/en e njësisë banesore

Nuk e di3
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